
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Tecnico 

 
DETERMINAZIONE  N.163  DEL 01/06/2019 

 
OGGETTO: Integrazione impegno di spesa fornitura cippato per la centrale a 
biomasse a servizio degli immobili comunali. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Rilevato che l’immobile sede del Municipio, del teatro comunale e della biblioteca 

comunale, nonché parte dell’immobile denominato “Il Maggiociondolo – Sociale e 
Servizi”, per il riscaldamento dei locali e per la produzione di acqua calda sanitaria 
utilizzano l’energia termica prodotta dalla caldaia alimentata a biomasse forestali; 

- Viste e richiamate le proprie precedenti determinazioni n. 21/2019 e n. 88/2019 con le 
quali è stato disposto di rivolgersi per la fornitura di cippato necessario per il suddetto 
impianto alla ditta Nizzi Nicola & C. Sas di Fiumalbo (al prezzo di Euro 8,00 al quintale 
escluso Iva),  impegnando le somme necessarie; 

- Dato atto che tali impegni risultano quasi esauriti e si rende necessario e urgente 
provvedere alla fornitura di ulteriore cippato; 

- Ritenuto di provvedere ad integrare tali impegni della complessiva somma di Euro 
392,00; 

- Visto il bilancio 2019/2021; 
- Atteso che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 

argomento è ZDF271A8B1; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Dato atto, inoltre, che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i, 
il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di  "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 
e seguenti dell’art. 1 della legge n.208/2015  (c.d. legge di stabilità 2016); 

- Visti: 
- D.lgs n° 267/2000 “T.U. ordinamento enti locali”; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il D.Lgs. n. 50/2016; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA 

 



 
 

 
 

1) DI INTEGRARE, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, di complessive 
Euro 392,00 gli impegni di spesa disposti con proprie precedenti determinazioni n. 
29/2019 e n. 88/2019 a favore della ditta Nizzi Nicola & C. Sas di Fiumalbo per la 
fornitura di cippato necessario per l’impianto di teleriscaldamento comunale; 

1) DI IMPEGNARE la somma di Euro 392,00 mediante imputazione sul Bilancio 2019 
come da prospetto a piè di pagina; 

2) DI LIQUIDARE e pagare quanto dovuto alla Ditta Nizzi Nicola & C. Sas per la fornitura 
di cui al precedente punto 1) di questo atto a presentazione di fattura e con il visto di 
questo ufficio; 

3) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019. 
 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2019 3820 1 05 1 03 1229 392,00 NIZZI NICOLA & 
C. SAS 

ZDF271A8B1 

          
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Pighetti Emiliano 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _01/06/2019__      Il Responsabile del Settore Tecnico 

Fto  (Pighetti Emiliano) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _01/06/2019__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


